
INCARICO DI VICE SEGRETARIO GENERALE ALLA DR.SSA BARBARA TEDESCHI

LA SINDACA

VISTO l’art. 32 dello Statuto Comunale, che prevede che la segreteria del Comune sia composta dal
Segretario generale, dal Vice-Segretario generale e dal personale stabilmente destinato all’Ufficio e
che il sindaco attribuisce l’incarico di vice segretario, con le modalità di cui all’art. 36, ad un dirigente
amministrativo, in possesso dei requisiti per l’ammissione alla carriera di segretario comunale
VISTO l’art. 56 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi  avente ad oggetto
“Vicesegretari” e di seguito riportato:
1. Ai sensi dell’art. 97, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000 ed in conformità dell’art. 32 dello Statuto
comunale, il Comune si può dotare di uno o più vicesegretari comunali.
2.  Il  Sindaco,  su  proposta  del  Segretario  Generale,  nomina  i  vicesegretari tra  i  Dirigenti
amministrativi dell’Ente, aventi i requisiti previsti dalla Legge per l’accesso al concorso di segretario
comunale ed in possesso di adeguata esperienza professionale.
3. Al vicesegretario competono compiti di collaborazione con il  segretario nell’esercizio delle sue
funzioni, oltreché la sua sostituzione in caso di vacanza, assenza, impedimento, nel rispetto dei limiti
temporali previsti dalla Legge;
RICHIAMATO il proprio decreto sindacale prot. n. 25549 del 03/04/2023 con cui al dirigente Dr.
Cristiano Boldrini è stato attribuito l’incarico di Vice Segretario generale;
CONSIDERATO che l’art.  56,  del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi,
citato, consente la nomina di uno o più vice segretari comunali;
CONSIDERATO che la Dr.ssa Tedeschi è  in possesso dei requisiti  per l’accesso alla carriera di
Segretario comunale ed in particolare è in possesso del titolo di studio specifico previsto dall’art. 98,
comma 5, D.Lgs. n. 267/2000 per l’accesso alla carriera di Segretario comunale;
VISTA la dichiarazione circa la non sussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità ai sensi
del D.Lgs. n. 39/2013 rilasciata dalla dirigente Dr.ssa Barbara Tedeschi in data 06/04/2023;
RICHIAMATA la  deliberazione G.C.  n.  88  del  23/03/2023 con cui  è  stato  modificato  da ultimo
l’assetto organizzativo dell’Ente a decorrere dal giorno 01/04/2023;
RICHIAMATA la  deliberazione  G.C.  n.  145 del  03/05/2022 con cui  è  stato  approvato  il  Piano
Esecutivo di Gestione 2022/2024, unificato organicamente con il Piano Dettagliato degli Obiettivi e il
Piano della Performance;
RITENUTO,  per  quanto  sopra  esposto,  di  attribuire  l’incarico  di  Vice-Segretario  generale alla
Dirigente  Dr.ssa Barbara Tedeschi,  tenendo fermo  il  proprio  provvedimento  prot.  n.  25549 del
03/04/2023, citato;

DECRETA
1. di attribuire l’incarico di Vice-Segretario generale alla Dirigente Dr.ssa Barbara Tedeschi fino

alla  scadenza del  mandato  della  Sindaca,  tenendo fermo  il  proprio  provvedimento  prot.  n.
25549 del 03/04/2023, citato;

2. di inviare, in applicazione dell’art. 36, comma 2, dello Statuto, il presente atto di conferimento
dell’incarico di direzione al Consiglio Comunale per opportuna conoscenza.

Carrara, data della sottoscrizione in forma digitale
LA SINDACA

Ing. Serena Arrighi

Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui agli art. 21,23,23bis e 23,ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005
e s.m.i –Codice dell’Amministrazione Digitale

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
R
R
A
R
A

A
O
O
 
C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
R
R
A
R
A

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
7
2
2
0
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
7
/
0
4
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
E
R
E
N
A
 
A
R
R
I
G
H
I


